[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 16.03.2018 № 52

	О проведении Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных учреждениях Бугурусланского района

В целях обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных учреждениях Бугурусланского района, руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.02.2018 № 05-56 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2018 году», в соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 27.10.2017 № 01-21/2151 «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и проведению НИКО, ВПР», 14.03.2018 № 01-21/483 «Об участии в исследованиях качества образования в марте-мае 2018 года»

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в соответствии с графиком (Приложение 1).
2. Назначить муниципальным координатором Бугурусланского района для организации проведения ВПР, проводимых в марте-мае 2018 года:

· для обучающихся 4 классов - методиста МКУ «РМК» Лемешкину О.В.;
· для обучающихся 5,6 и 11 классов - методиста МКУ «РМК» Панкратову О.В.

3. МКУ «РМК» (Родькина Е.В.) организовать перепроверку работ и анализ их объективности.
4. Руководителям общеобразовательных  учреждений:

4.1. Утвердить регламент проведения ВПР в соответствии с приложением № 1 к приказу министерства от 14.03.2018 № 01-21/483 «Об участии в исследованиях качества образования в марте-мае 2018 года».
4.2. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.

4.3. Провести ВПР в соответствии с требованиями согласно приложениям № 1, 2, 3 к приказу министерства от 14.03.2018 № 01-21/483 «Об участии в исследованиях качества образования в марте-мае 2018 года» с внесением в классные журналы только положительных отметок по желанию обучающихся.

4.4. Привлечь в каждый пункт проведения ВПР наблюдателя из представителей родительской общественности.

4.5.   Обеспечить объективность проведения ВПР.
4.6. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МКУ «РМК» Родькину Е.В.
Заведующий  отделом образования                                               М.Г. Куликова

С приказом ознакомлены: ______________ Родькина Е.В.
                                             ______________ Лемешкина О.В.

         ______________ Панкратова О.В.
Приложение 1

к приказу от 16.03.2018 № 52
ГРАФИК

проведения Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных учреждениях

	Дата
	Класс
	Предмет

	20.03.18
	11
	Иностранный язык (английский язык, немецкий язык)

	21.03.18
	11
	История

	03.04.18
	11
	География

	05.04.18
	11
	Химия

	10.04.18
	11
	Физика

	12.04.18
	11
	Биология

	18.04.18
	4
	Русский язык. Часть 1 (диктант)

	18.04.18
	5
	Русский язык

	18.04.18
	6
	Математика

	19.04.18
	4
	Русский язык. Часть 2

	19.04.18
	5
	Математика

	20.04.18
	6
	Биология

	24.04.18
	4
	Математика

	24.04.18
	5
	История

	25.04.18
	6
	Русский язык

	26.04.18
	4
	Окружающий мир

	26.04.18
	5
	Биология

	27.04.18
	6
	География

	11.05.18
	6
	Обществознание

	15.05.18
	6
	История